



ECOMENTOR

**A/S Forenede Stenhuggerier**

Industriholmen 21  
2650 Hvidovre  
CVR-nr. 19 20 98 06

**Årsrapport for 2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling  
den 31/05 2016

---

Jørgen Johansen

Dirigent

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2

## **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter til årsrapporten	9
Anvendt regnskabspraksis	12

# Selskabsoplysninger

## Selskabet

A/S Forenede Stenhuggerier  
Industriholmen 21  
2650 Hvidovre

Telefon: 36490919  
Hjemmeside: [www.stenhug.dk](http://www.stenhug.dk)

CVR-nr.: 19 20 98 06  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
Stiftet: 3. juni 1996  
Hjemsted: Hvidovre

## Bestyrelse

Jørgen Johansen  
Henrik Grage  
Bente Sorgenfryd

## Direktion

Henrik Grage

## Revision

ECOMENTOR  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Engelsborgvej 31  
2800 Kgs. Lyngby

# Ledelsesberetning

## **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet er stenhuggeriarbejde vedrørende restaurering af bevaringsværdige bygninger og øvrige monumenter.

## **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på kr. 465.786, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på kr. 2.848.144.

Årest resultat anses for tilfredsstillende.

## **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015

	Note	2015	2014
		kr.	kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>6.347.807</b>	<b>4.945.375</b>
Personaleomkostninger	1	-5.531.579	-4.880.902
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>816.228</b>	<b>64.473</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-97.944	-77.460
Andre driftsomkostninger		-45.250	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>673.034</b>	<b>-12.987</b>
Finansielle omkostninger	2	-68.933	-62.938
<b>Resultat før skat</b>		<b>604.101</b>	<b>-75.925</b>
Skat af årets resultat	3	-138.315	-21.573
<b>Årets resultat</b>		<b>465.786</b>	<b>-97.498</b>
<b>Resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		450.000	0
Overført resultat		15.786	-97.498
		<b>465.786</b>	<b>-97.498</b>



## Balance pr. 31. december 2015

	Note	2015	2014
		kr.	kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		391.828	207.581
Indretning af lejede lokaler		0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>391.828</b>	<b>207.581</b>
Andre tilgodehavender		94.670	94.670
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>94.670</b>	<b>94.670</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>486.498</b>	<b>302.251</b>
Råvarer og hjælpematerialer		224.098	249.131
Færdigvarer og handelsvarer		15.175	0
<b>Varebeholdninger</b>		<b>239.273</b>	<b>249.131</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.313.177	1.080.371
Igangværende arbejder for fremmed regning		680.451	415.144
Andre tilgodehavender		60.058	23.360
Udskudt skatteaktiv		0	11.937
Periodeafgrænsningsposter		183.295	197.413
<b>Tilgodehavender</b>		<b>2.236.981</b>	<b>1.728.225</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>2.713.935</b>	<b>3.192.712</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>5.190.189</b>	<b>5.170.068</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>5.676.687</b>	<b>5.472.319</b>

## Balance pr. 31. december 2015

	Note	2015	2014
		kr.	kr.
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		1.898.144	1.882.358
Foreslået udbytte for regnskabsåret		450.000	0
<b>Egenkapital</b>	5	<b>2.848.144</b>	<b>2.382.358</b>
Hensættelse til udskudt skat		86.748	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>86.748</b>	<b>0</b>
Selskabsskat		43.452	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>43.452</b>	<b>0</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		368.349	315.930
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.279.745	1.204.643
Selskabsskat		0	565.734
Anden gæld		1.050.249	1.003.654
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>2.698.343</b>	<b>3.089.961</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>2.741.795</b>	<b>3.089.961</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>5.676.687</b>	<b>5.472.319</b>
Eventualposter mv.	6		
Nærtstående parter og ejerforhold	7		

## Noter til årsrapporten

	2015	2014
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	4.593.572	4.062.626
Pensioner	615.410	547.707
Andre omkostninger til social sikring	132.451	136.720
Andre personaleomkostninger	190.146	133.849
	<u>5.531.579</u>	<u>4.880.902</u>
<b>2 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	61.448	57.947
Andre finansielle omkostninger	6.340	4.311
Valutakurstab	1.145	680
	<u>68.933</u>	<u>62.938</u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	43.452	0
Årets udskudte skat	94.863	-14.736
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	36.309
	<u>138.315</u>	<u>21.573</u>
<b>4 Materielle anlægsaktiver</b>		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler
Kostpris 1. januar 2015	2.281.911	123.995
Tilgang i årets løb	303.441	0
Afgang i årets løb	-85.000	0
Kostpris 31. december 2015	<u>2.500.352</u>	<u>123.995</u>

## Noter til årsrapporten

### 4 Materielle anlægsaktiver (Fortsat)

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	2.074.330	123.995
Årets afskrivninger	97.944	0
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-63.750	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>2.108.524</u>	<u>123.995</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b><u>391.828</u></b>	<b><u>0</u></b>

### 5 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbyt- te for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	500.000	1.882.358	0	2.382.358
Årets resultat	0	15.786	0	15.786
Foreslået udbytte	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>450.000</u>	<u>450.000</u>
<b>Egenkapital 31. december 2015</b>	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>1.898.144</u></b>	<b><u>450.000</u></b>	<b><u>2.848.144</u></b>

Selskabskapitalen består af 500 aktier a nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

### 6 Eventualposter mv.

Selskabet har stillet garanti overfor tredjemand med i alt kr. 2.573.018.

Selskabet indgår i sambeskatning og hæfter solidarisk for selskabernes samlede skat.

## **Noter til årsrapporten**

### **7 Nærtstående parter og ejerforhold**

#### **Ejerforhold**

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

H. Grage Holding ApS, Industriholmen 21, 2650 Hvidovre.
